ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «29» марта 2019  года            № 09-0348/19
г. Любим

О внесение изменений и дополнений в постановление администрации
Любимского муниципального района от «27» февраля 2014  года
№ 09-0355/14 «Об утверждении Положения о муниципальном звене
территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Любимского муниципального района»

[bookmark: sub_11]
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения чрезвычайных ситуаций», администрация Любимского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 и приложение № 3 к постановлению администрации Любимского муниципального района № 09-0355/14 от 27.02.2014 года «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Любимского муниципального района»:
- Приложение № 2 - Структура муниципального звена Любимского муниципального района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Любимского муниципального района читать в новой редакции.
          - Приложение   № 3  - Перечень служб, относящихся к функциональной  и (или) территориальной  подсистемам ТП РСЧС Любимского  муниципального района читать в новой редакции.
      3. Контроль за исполнением постановления возложить на Мазанкова А.В. - Первого заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района.
      4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского муниципального района                         А.В. Кошкин

Приложение № 2
к постановлению администрации Любимского муниципального района
[bookmark: sub_2000]                                                                         от «29» марта 2019  года     № 09-0348/19

Структура
муниципального звена Любимского муниципального района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Любимского муниципального района
	№ п/п
	Наименование служб
	Ведомственная принадлежность

	1. Муниципальное звено Любимского муниципального района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на Любимского муниципального района

	1.1. Координационные органы

	1.1.1.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Любимского муниципального района и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского и сельских поселений Любимского муниципального района

	Администрация Любимского муниципального района

	1.1.2.
	Объектовые комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм.

	1.2. Постоянно действующие органы управления

	1.2.1.
	Отдел по Военно-мобилизационной работе гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Любимского муниципального  района

	Администрация Любимского муниципального района

	1.2.2.
	Структурные подразделения или работники организаций, специально уполномоченные решать задачи в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм.

	Управление финансов (служба финансовых резервов)

	Администрация Любимского муниципального района

	Отделение МВД России по Любиммскому району Ярославской области (служба охраны общественного порядка)
	ГУ МВД России по Ярославской области.

	Управление Роспотребназора по Ярославской области в Даниловском МР (службанадзора за санитарно-эпидемиологической обстановкой и ликвидации медико-санитарных последствий ЧС)
(по согласованию)

	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

	1.3. Органы повседневного управления

	1.3.1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Любимского муниципального района

	Администрация Любимского муниципального района

	1.3.2..
	Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений
(по согласованию)
	Предприятия, организации, объекты жизнеобеспечения производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм.

	1.4. Силы и средства наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и  объектах жизнеобеспечения

	1.4.1.
	Филиал Государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Любимская районная ветеринарная станция ( СББЖ Любимского района)

	Департаменту ветеринарии Ярославской области

	1.5. Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1.5.1.
	Пожарно-спасательные подразделения:
ПЧ-30, ПЧ-72 ОПС № 7 ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
	Департамент региональной безопасности Ярославской области
Государственное бюджетное  учреждение Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области»

	1.5.2.
	Технический участок ГКУ ЯО  «Лесная охрана» в Любимском муниципальном районе

	ГКУ Ярославской области «Лесная охрана» Ярославской области

	1.5.4.
	Аварийно-диспетческая служба Любимского РЭС
	Филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»

	1.5.5.
	Аварийно-восстановительная служба
Любимского участка АО «ЯрЭСК»
	АО «ЯрЭСК»
Ярославской области

	1.5.6.
	Любимский аварийно-эксплуатационный участок
	АО «Газпром газораспределение»
филиал в г.Данилов

	1.5.7.
	Дежурные смены подразделений Любимское МУП ЖКХ (газовые котельные)
	Любимское МУП ЖКХ

	1.5.8.
	Аварийно-диспетчерская служба Любимского МУП ЖКХ
	Любимское МУП ЖКХ

	1.5.9.
	Медицинские формирования - Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения  Ярославской области «Любимская ЦРБ»
	Департамент здравоохранения и фармации Ярославской области

	1.5.10.
	 Дежурная служба Любимского филиала ГП «Ярдормост»
	Департамент дорожного хозяйства Ярославской области

	1.5.11.
	участок по эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства Любим производственно-технического подразделение Данилов ГП Ярославской области «Северный водоканал» (водозабор, водопроводно-канализационные сети, очистные сооружения)
	ГП Ярославской области «Северный водоканал»

	2. Система связи, оповещения, информационного обеспечения населения

	2.1.
	Автоматизированная система оповещения руководящего состава Администрации Ярославской области
	Администрация Любимского муниципального района

	2.2.
	Городские и междугородные проводные системы связи
	филиал ПАО «Ростелеком» по Ярославской и Костромской области ЛТУ г.Любим (по согласованию).

	2.3.
	Почтовая связь
	Обособленное структурное подразделение Даниловский Почтамт УФПС Ярославской области – филиал ФГУП «Почта России

Приложение № 3
к постановлению администрации Любимского муниципального района
                                                                         от «29» марта 2019  года     № 09-0348/19

Перечень служб,
относящихся к функциональной  и (или) территориальной  подсистемам
ТП РСЧС
Любимского муниципального района

	№ п/п
	Наименование служб
	Наименование организации

	1. Территориальная подсистема ТП РСЧС

	1.1.
	Отдел по Военно-мобилизационной работе гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Любимского муниципального  района

	Администрация Любимского муниципального района

	1.2.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Любимского муниципального района

	Администрация Любимского муниципального района

	1.3.
	Управление финансов (служба финансовых резервов)

	Администрация Любимского муниципального района

	1.4.
	Управление Роспотребназора по Ярославской области в Даниловском МР (службанадзора за санитарно-эпидемиологической обстановкой и ликвидации медико-санитарных последствий ЧС)
(по согласованию)

	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области

	1.5.
	Пожарно-спасательные подразделения:
ПЧ-30, ПЧ-72 ОПС № 7 ГБУ ЯО «ПСС ЯО»
	Департамент региональной безопасности Ярославской области
Государственное бюджетное  учреждение Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области»

	1.6.
	Технический участок ГКУ ЯО  «Лесная охрана» в Любимском муниципальном районе

	ГКУ Ярославской области «Лесная охрана» Ярославской области

	1.7.
	Аварийно-диспетческая служба Любимского РЭС

	Филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»

	1.8.
	Аварийно-восстановительная служба
Любимского участка АО «ЯрЭСК»

	АО «ЯрЭСК»
Ярославской области

	1.9.
	Любимский аварийно-эксплуатационный участок
	АО «Газпром газораспределение»
филиал в г.Данилов

	1.10.
	Дежурные смены подразделений Любимское МУП ЖКХ (газовые котельные)

	Любимское МУП ЖКХ

	1.11.
	Аварийно-диспетчерская служба Любимского МУП ЖКХ
	Любимское МУП ЖКХ

	1.12.
	Медицинские формирования - Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения Ярославской области «Любимская ЦРБ»

	Департамент здравоохранения и фармации Ярославской области

	1.13.
	 Дежурная служба Любимского филиала ГП «Ярдормост»
	Департамент дорожного хозяйства Ярославской области

	1.14
	Аварийно-восстановительная служба по эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства Любим производственно-технического подразделение Данилов ГП Ярославской области «Северный водоканал» (водозабор, водопроводно-канализационные сети, очистные сооружения)
	участок по эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства Любим производственно-технического подразделение Данилов ГП Ярославской области «Северный водоканал»

	1.15.
	Городские и междугородные проводные системы связи
	 филиал ПАО «Ростелеком» по Ярославской
 и Костромской области ЛТУ г.Любим
 (по согласованию).

	1.16.
	Филиал Государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Ярославская областная станция по борьбе с болезнями животных» «Любимская районная ветеринарная станция ( СББЖ Любимского района)

	Департаменту ветеринарии Ярославской области

	2. Функциональная подсистема ТП РСЧС

	2.1.
	Отделение МВД России по Любиммскому району Ярославской области (служба охраны общественного порядка)
	ГУ МВД России по Ярославской области.

	2.2.
	Почтовая связь
	Обособленное структурное подразделение Даниловский Почтамт УФПС Ярославской области – филиал ФГУП «Почта России»